
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 184 DEL 14/04/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DELL'APPLICATIVO ON-LINE 
CALCOLATORE IMU E TASI 2014 - FORNITORE: ART E MEDIA DI M.PIPERIS (CIG: 
ZA10ECBFEE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12/09/2013, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione di G.C. n. 01 del 09/01/2014;

VISTA l'e-mail dell'11/04/2014 con la quale la società Art & Media di M. Piperis comunica, 
a seguito di richiesta, le informazioni necessarie per il rinnovo del servizio del Calcolatore 
on-line dell'IMU e della TASI 2014, con relativa personalizzazione per il singolo comune, 
con la possibilità di aggiornamento a seguito delle introduzione delle modifiche previste 
dalla normativa attuale e sue eventuali variazioni nel corso dell'anno, al quale si potrà 
accedere con apposito link dal sito istituzionale del comune;

CONSIDERATO che il servizio già fornito ad inizio 2014 per il calcolo della mini-IMU è 
stato soddisfacente ed apprezzato dall'utenza e che pertanto si ritiene opportuno 
effettuare il rinnovo con la stessa ditta del calcolatore on-line per agevolare il pagamento 
imposte da pagare in autoliquidazione nell'anno in corso;
 
PRESO ATTO che il prezzo di tale applicativo, nella versione personalizzata, è pari ad € 
200,00 + IVA 22% per l'insieme dei due moduli IMU e TASI;

TENUTO CONTO che, alla data odierna, i sistemi Consip ed Arca-sintel non hanno in atto 
alcuna convenzione per la tipologia di servizio richiesto,

RITENUTO pertanto necessario dover procedere all'acquisto del servizio in oggetto, in 
quanto conveniente in termini qualità/prezzo e di notevole utilità sia per i cittadini i quali, 



direttamente da casa, possono determinare in modo personalizzato l'ammontare del 
tributo locale, sia per l'ufficio che in tal modo si presume avrà un minor afflusso di utenza 
allo sportello;

ACCERTATA pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria per 
l'acquisto del servizio in oggetto, secondo le modalità ed al prezzo offerto nella 
comunicazione suddetta;

DATO ATTO di aver verificato che, con l'assunzione del presente atto di impegno di 
spesa, viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con 
modificazioni nella legge n. 102 del 03/08/2009;

ACQUISITO il relativo codice CIG secondo la normativa vigente, che per la fornitura in 
esame è il seguente: ZA10ECBFEE;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 in 
materia di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate, la somma di € 244,00 (IVA inclusa) sul capitolo di PEG n. 370.2 
per l'acquisto del servizio di Calcolo IMU e TASI 2014 online, dalla ditta "Art & Media di M. 
Piperis " con sede in Via Santa Chiara d'Assisi, 2/B - 76011 Bisceglie (BT) (codice CIG 
ZA10ECBFEE); 

2) DI PRENDERE ATTO che si è provveduto all'approvvigionamento del servizio senza il 
ricorso al sistema delle convenzioni CONSIP/ARCA-SINTEL, avendo personalmente 
verificato che, al momento dell'acquisto, nessuna convenzione relativa al servizio di cui 
alla presente determina, risulta attiva;

3) DI AVER ACCERTATO  ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, trasformato con 
modificazioni nella legge 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione 
dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e 
amministrativa;

4) DI DARE ATTO che la presente determina è stata predisposta tenendo conto della 
regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato 
dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012;

5) DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non è soggetto a 
pubblicazione in quanto l'importo del beneficio è inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del 
combinato disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

6) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto 
dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



7) DI TRASMETTERE successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ad accettazione di quanto 
presentato.

L'ISTRUTTORE
Alberto Riverso

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO
      Rag. Elisabetta Santaniello

SERVIZIO FINANZIARIO

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in 
bilancio al capitolo di P.E.G. n. 370.2 del bilancio corrente e che la stessa risulta 
finanziariamente coperta.

Lì .................................
IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO

      Rag. Elisabetta Santaniello


